IYIUNICIPIO OE SANTA I/IARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J:95.684.54410001-26

FLS, N'_,ç10

aun ;osÉ 0E FRAr{çA PERETRÁ, r{'10 . cEp: Bs.23o-000 , FoNE/TAX: (4?) 3644-13ss ,!$tg.,,tfg*Í{Iog.qqg

1O TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.O 1 03/201 7

De um lado, o MUNICíP|O DE SANTA MARTA DO OESTE, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR
inscrito no CGC/MF sob n. 95.684.54410001-26, neste ato representado por seu Prefeito
Municipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA, brasileiro, casado, Prefeito Municipal, portador da
Cédula de ldentidade RG. no.4.153.797-3, e inscrito no C.P.F. n.o 508.688.109-91, residente e
domiciliado na Rua Arnaldo Ewaldo lanse,765, Centro, nesta cidade, e que aqui passa a
denominar-se de CONTRATANTE, e de outro lado A & L AUTO PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ
n.o 07.086 032/000í-09, localizada na Avenida, Professor Pedro Carli, 5506,Vila Carli, MunicÍpio
de Guarapuava/Pr, neste ato representado por Gilmara Lemos, portadora da Cedula de
ldentidade RG. no.8.254.181-0 e inscrito no CPF. sob no.039.842.539-66, e que aqui passa a
denominar-se de CONTRATADA, resolvem aditar o contrato original de acordo com o disposto no
Art.57 lnciso ll, da Lei 8.666/1993, mediante as cláusulas e disposiçôes seguintes

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o
prazo de vigência de que trata a Clausula Sétima do Contrato Administrativo no. 10312017

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO E VIGÊNCIA: O Prazo de vigência de que trata a Clausula
7a fica prorrogado por 07 (sete) meses, vigorando assrm ate 0410212019.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais condiçÕes e cláusulas do contrato
original celebrado em 07 de Julho de 2017, nâo modificadas por este instrumento, declarando-se
nesta oportunidade a ratificaçáo das mesmas.
E por estarem de acordo, os participes firmam o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor
e forma.

Santa Maria do Oeste,05 de Julho de 2018

José inoldo Oliveira A A EÇAS LTDA
Prefeito Municipal

Testem n

Ferna
RG: 7

nd opes M ia Renata
5.179-8 8.301

cPF 033.183 689-03 5.171-53

lr

S

Uorcio do Lidadão
itt{ÇÂ-rÜnÀ. 28 0r ÂE0sT0 Bt 2ü8

^TO
r COXCE§s^O Or DrÁRn M 0U201ô

saMulÂ c6ú o&'rrt

cÂmIm MUilIcIPAL DE PATMITAL

V@-r dâ CànÍ. Mu^t,.í, r do

o Pí..ffi d. cà6a.á [r( n.i
d. Pr3na do urodcr!...üU'W l{.ir, e oil xHei,

^d
R"sçruçJ. L I

- t:c. Cdd& D..r :,t/e.edor íêsl, r! r.
L.a 6ntu.D. .t6úc.do .b.txo

h. & vmd@: 6lL8ÉFr0 Â cuzÉ8 cE rr üFliÊ ru{roÂ

Sr.lnklo 2r@roil
O.b nB:21109201!

rd.9iarbr: 01 !JMÁ) 0l&1A §tM PERNC! L A,,rrt.rNll {S ?r1

hrklph ô dritrdua: @§PUÂvlPH
c8[o & rBoÉdo tunlcbb 6.rn!o:att$0â
Íl@Eraod.ob].uvo.: I
&r.üvod. vhsm: R.uni&moó+úm.! , r.c rô cls aê.r - !r'
cuMuÀv^ PAwÂ

P.rmr.r 2ad. A605Í0de2016

\ul.- -'
GrLgEBto A cu?ER Da ilvt D^ J!Nr('"

i Yrnc **o'*

PNETEIÍURA *IUNICIPÂT-DE PALIíITAL . PR

6tsrÀo20tr !o).

HoMoLoGAÇÀo

PÂocEDtf, Eiro LtcFÂiho tcuu4,?o rB

O6JíO

a.@3. o tu.ro Ms'ôoii c.M xoloow i

6.ll!@ .wr rlrÍsmen(:ion.d. bú (,N co'úâ'n r, crNlr^ M^R^ Juril fi Ml

@'4dE&CPJ Le:rJr:ürrrr.t2

hó..Ídr.* dá pÉr.trt. dFnE hv@#.!,
lru.tu.6..b! nnrrnrdd. v'86 od.ndÍhr, ri rô nriírs* !! t

Con' ,undrn'..!r ras rnoÍtu@

Edíbd. Pr€bluo BroFrd. Pdm{r, 27@Ola

MUNrcíPro DE&,-iltPALMITAL
,--.7uF E!!IÂ!l?91!12.9?q

SEcRET§6 MUNtctp[ oE
^oM

tNtsrR^ÇÀo

Oepr&m.6io d. ComPror e LicÍaç0et

EXTMTO OE COXTMTO Nq 173/2jl!
PROCEDIMENTO LICITAÍOR 1]'I i57 :I 1I

r(N^ oE PREÇOS \ . r_.',

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL. PR

SECRET§A MUilICIPAL OE &MNtsTMçÀO

O.p.n mtdo 6 Compn. . Ll.lt.gh
Eue..odlrÊ'rÉ N!2írc13

PRtrEO|MENÍO !rcrÍÁlÔÂro $ O&:ã1A

EXTUTO DE COilTmIO tr t74l?018

cortulo aoMrNrsÍuírvo M 237/20racoNÍÂÂr^Nr€
indb E CNPJW &b o n'75M 02ffi131

coilrMrsrE MuxtclPp oE PALttraL+R
aNp],!F !d ô "r 75 ffi oá1ÍOr3? 8,. @.ihh.Í.rv. Í€ Aú. *) !.. ruFv, n rOr
c.,,uo àr.[d €rke s p. Pdroru Mu{rld v[oétér

corÍUÍ& Cltl[ÍAMJOtER{Ê &.dÍ.d.ú@,
iu, S.râ.{ &.ça!U! J.$§ 7& W^01. CÉP l$8m.A..ro Cd,:e C.nrcEé6C.

roo on9r.3.r2&@r.r2. aÉE.b r./r.,ir&E N, r@ (.u.)
l@1. CrÍo. P.rdErFR

cOtlUT^OO: 6rlv^ E vÉOoVAÍl Llo^ tE
mÔ'sâeru*nãR!àÀv.C@€NOÂOORns!'"-r rÀÊ:,:la,, Er

,ep,.*rãdc t4.L S."@í G) CNTA í& JOXIR oo4.do' @ RC í'!2!9790 SSP/PR .

a RE^[@§E NO Oil 2tÉi20t3,ÇúEô F e! (úd) ru.6bnE L@.1. Se.tD, ti) RAUL vrcÍoff krtsErxo o^
aLva, @ ô ÂG: 9rra9ra25 ssP/PR e inBcnlo oD cPf ,rÉ so5 o r ' ia! q[ 229.

ÂoulslçÀo co{rMr^ç^o DE EMPRÉil
PALasTu srcw M 'coFERÊxcÁ oo lmso'

@60: COilÍMÍAçÀO OE Eí?RESA ES'€CBLIAOA Eil CONSTR(,çÀO CrVrL
EI UqíÉ POi EMPREí&A GIO4 PAM R€ÍORTÂ OÁ UIIDADI BÂSICA E
t^úDl - sEr Do ruilrclpp o! put&+R. coNFoRME TERro oÉ aDrsÀo, a
lER gECWrc^ DE ACfirc COX

^9
ESPÉCrÉrCAçÔeS É OU^NrrArrVOS

coi!ÍaÍIEs ta PuitLu qçMEm&u. No ilEr.onÁL oEscRrÍrvo E

sGq!. DA Pi€fúUüXUXrc?& OÉ P^Ut[+À

OAT^@CqÍMTOr 2lD@16Me.-bó..6.Stb&2OlS)

holtog?amz flÍEoNrt @ EorT&.

ul^ @ cdÍMÍo: 2l d. AFtb d. 2013.

vdlcn: sl (Íoz6.roe e se*d. ó cin@ro'as w! \i, ;2 r, i!r('r'r

Frs. N.5l

PREFÊITURA MUNICIPAL OE PALMITAL, PR

oaJEÍO: CoIIUI^çÀO OC €xPiES ÉPEC|MOA P& Mli6IuR PA!€STU
6XOWilA -COFERÊNC|A OO tOO60" A RATUR§é flO OlÂ 27&i2ora, P^M ÂT€NOÉR
aa NEcÉsarD^DEa 0a !EcàÉl^À6 MutrErPÀL oE PRoíoç^o soctaL, oa

PAo&ÊiTO; O p{mb 6 í.8ú .dú pnsL* or Í.Sh.. k..

JUtIIFIC^IN : O r.-d. tl.!d.@b Ô dFâ- bm turelÚo.o.@ 2.. i.o, n. d.
Ld n. BEA. M §@. óo doo ú S.dbn. o!m.dc. h

V&d Âa 3@@ [ilrMl. Íi..-ro. R..É)

Dor^9^o oÊç^xÉxÍ Rh.

6asrÂotor?-ro?o

PircÉOTÉffiO DÊ LICÍACAO FM2OI'

or6rExsl oE Lrcí^cÀô x.2fo1!

PREFEITURA MUNICIPAL OE PALMIIAL ' PR

kilnro &ro,izqç{o d€ LldEçáo. ôúô'nMn.ôb do p,@ditunro.

Pa,ê &paftmíloda ConhDildão t P@ra6@ JuÍidc..

Príô^€rú61.. rcr rr6or0o qico.^ed^hoóo É1r §.crrr6ô. &nropddt
roqu,,6Éo *1. 6€ím4da . sEtur. ú. ,Ícdr@nro p.6 ! coNlulaçÀo oc
EtpREa^ EapEchLuDA p& xlxtsÍMR patEarM Sxow n^ _coFERÊNct^ rc
tooso'A Fat4R§E ilo 0h 211094011, PARÁ aÍE{DER as nEcEsstoaoEs oa

PALTITAL'R, OEFIRO O 6d&.

our@rÉh dúftiBo-emÉBm.ro@4íesnlaFÍ.oaqu'nlasrloo.

. r &0a.Enr.nb dG conh&ldàd! Érá qu. il{uo 03 r.oí.6 @Dslador ÓsBnir.lr

F,.. Ed'.r(& e Prd'íEno.
bi P@cu.úr. Jun4d,Frrqw.k&Éop.@rxer64eflroÉ.&prd',6lo

Íoa6o
'dffi.

d.@ô @@ltod cff o ói.6. v.bÍ, &m @m.. &d.

Nvdn*s..mmedareÉoóffi.:

§tsrÃo lo!7-tozo

P.rn(at PR 27IOUO18

veoÉilEr 0E90ua

-;ol pnrrerruRl MuNrcrpAL DE paLMrrAL. pR

'u'i#i ,,,r,io iu,,'li,,u

RAflFrcaçÀo

§9UNiO: dSP€t$OC tEÍAç^O Efola

AS XECÉ§SIOAOE§ OA SECNETAM TUflICIPAI OE

PÀEFÊÍUu xuMclP ! E P^wtra!+R, onr@..í 2a ,nd& il 6 L. 8.N93

a ú@!Múçao íd!6d. & pllÚimo)D lcnroe n' ll9r0l3. D'.Éns d.
Lrdr4ào n' 15â018 er.iú a rdoa o, rqu'9r6 do aí§o ?4. l^os I dô l.i €.ô6D3

co.n.l.'b. uIlrlCO d.r.r ío,.d'@. rS.'!. .u'or@. o@§ ê L'4.@ n'

?5,20!0 pãÍ. n €nràbdodo§ sçd@s rep.d(E(rcfrss iunt'.r en,pGe lefrrôÍa ClÚlA
tAUJOnÊÂ{E in.c.t.ncCX,J lelr),:&ili'r.r:

P!ldr.LPR,27ô&2011

VALOENEI OE S@A

a@no1t, PAM
^lÉxoÊÂPRorWÀo soctal. ga

44,f " , PREFEITURA MUNICIPÂL DE PALMIÍÀL . PR

fât crsriolori.rnuo

DtSPENSA oE LtctrAcÃo

oBPÉr§^o€ Lrctr^ç^o it 25i2or3

paRA arEioEi as NEccsgDAoEg DÂ SEcRETÀRra [uxrcpal oE pRotoçÀo

S&hL. OA PREfETUU XUNEPAL OE PAL*trA9R,

ffi:-j::::-:@
0r un r.do. o luircltp oE úiÍa I[u oo oêllE. p.!e.. i!ídt. d. dí.b

!ubL6,.r.rm..ú xe
^.

Ru. Jora d. rr.p P.r.tr. ro - S.il. H.n. do O.í. - PR

'.t.nrô ú c6c/Mt b!. 95u5../@r,26 n!rr. rro r.c'.Fnredo
Mun'oip.l S, JOla ialiotoo OLÍalU, b,.&|.ío
cadul. d. rd.nrid.d. RG .. a r53 707.3. . Lârcilo no c P f n { 5Q e3 r09.9r. r.r'd.nr. t
6oridl.óo i. Êu. &..ró6 Êi.5o r.á.. 7ô5 C..ko q!. .q! ,.!r. .
d.rom nr,.e d. CONlulAiiE . d. ouro r.dó

^
a t

^UlO
tÊç^! Llo^. otc"râ .ô cipl

d. Gu&.!u.!ilo' !J' Gilm.Í. L.hot
ru.4ró.4. Ro ..3 25d
i.r!! ..i.s. ó. CoxtE^Í^o

cra@r8[:e_:_!!_!@ o e,,i.fr. r.m]o acnvo rt', por oqdo eroíoe., o
r'.!od.ígaei.c. qu.r.r..ct.!rur. sarE.úocstr.ro^dõnrr.rtr.' !03/201,

ruuru - q9lu9§alsu o p!r.o c. -r.iq. c. q!. r.E. cr.u'ur.
t.. ic. r,oío!.do Fr 07 ír.r.l n.*., í!or.nco.r.m .ta c./02/20rs

odg,nd..r.br&.fr 07 d. Jutu ó. 20!l ôao údÍ'qd.r Fí..r.'..rur.íto. d*t.r.úo-.
i.í. ordrúnid.e. i.rí..éo ó.r ô.ú.r,
a Fr..r...h & .@rco or úicip6 rlm.n o F.r..r..dhlyo.fr 02 lduâr) i.! d. tgú.r r.or

aa t
^ulo

PEç^a LTo^

-o.r

ru*rt or,'iiii

b.b.orbnr.. umccnbvo.l.

FGo; conEí6 úoPÀhnrur -PR

v&m roT^L Rl aa@,6 trÍh IÍ. lneM n..h).

FdO: &ú.o É. P.hEi . 6.

I

Erc.dtrh.{ Frrpublrc.çlo.ô@l.p.ovlilncr.. EpI